tu
ra

s,
  a

ce
ss

e
  h

ttp
s:

//a
m

er
ic

ob
ra

si
lie

ns
e.

1d
oc

. c
om

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
C

50
6-

54
15

-A
19

D
-6

5B
C

  e
  in

fo
rm

e
o

có
di

g o
  C

50
6-

54
15

-A
19

D
- 6

56
C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 12 de abril de 2022.

OFÍCIO N° 139/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do

Requerimento n° 016/2022, de autoria do Vereador Diego Rodrigues de Souza, o que se segue:

Agradecendo ao nobre Vereador, encaminhamos em anexo o

Memorando 2-4.494/2022 do Departamento de Planejamento e Obras, dispondo sobre as

informações solicitadas.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador JOSÉ ROBERTO DE ANDRADE
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

LIDO
Em 	/ 	N213252,

PRESIDENTE

1) VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 0506-5415-A19D-65BC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

44, 	DIRCEU BRÁS PANO (CPF 020.XXX.XXX-09) em 14/04/2022 13:18:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://americobrasiliense.1doc.com.briverificacao/C506-5415-A19D-65BC

Sigp
1..i, APtmefeéitruircaodos  hlraunslici  l'irn sede

1Doc
Memorando 2- 4.494/2022

De: 	Benedito C. - DEPOB - PLAN

Para: DEADM - SEC - Secretaria Municipal - A/C Fabio S.

Data: 12/04/2022 às 16:19:28

Setores envolvidos:

DEADM - SEC, DEPOB - PLAN

Requerimento Câmara Municipal n° 016/2022

Resposta ao Requerimento n°. 016/2022 — Câmara Municipal de Américo Brasiliense.

Vereador Autor: Diego Rodrigues de Souza.

Referência: Passagem em nível com a linha férrea para interligação do Bairro Luis Ometto à Estrada Municipal
AMB - 060. 	 .E

(1)
O.
O)
Lc")
op

Em atendimento à Câmara deste Município, referente aos apontamentos constantes no Requerimento n°
016/2022, informo que o procedimento indicado por este Departamento de Planejamento em resposta ao
requerimento n°. 006/2021 se mantém atualizado.

Após a realização do levantamento topográfico da área de intervenção, conforme indicado por este Departamento
no ano de 2021, foi contratado o estudo de tráfego para orientação do projeto funcional, pois este será ordenado l3
em função do tráfego que será gerado pela implantação do empreendimento, determinando para tanto o impacto
na rodovia, definição da geometria entre outras informações necessárias.

Considerando a fase atual do estudo de tráfego citado, há informações suficientes para a elaboração do projeto g

funcional, que agora orientará a conclusão do estudo de tráfego. o

O projeto funcional foi contratado e a ordem de serviços foi emitida. A previsão de entrega das peças técnicas ao Z>
Município é para o mês de maio do ano corrente, viabilizando a conclusão imediata do estudo de tráfego e o ..°)
protocolo para aprovação na concessionária VIA PAULISTA e ARTESP bem como para a RUMO. Após a devida 11
aprovação dos órgãos indicados deverá ser elaborado o projeto executivo que também será submetido a .8
apreciação dos mesmos setores, portanto, tendo em vista que o processo passará por análises externas, neste °2
momento não temos embasamento para definição do prazo de conclusão. -;•i

'DL
Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para apresentar os sinceros votos de elevada estima e distintaZ

2l• )  consideração.

O-

LU a)
2 m Atenciosamente, 	 < -

o

rá
BENEDITO GABRIEL CINDI° CO -o
Arquiteto e Urbanista. CAU: A71679-0 	 -g} co

2 :2
Diretor de Planejamento e  Obras 	 (>3.

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense/SP 	 `g_
-o • a)

›-

1)

••

rrr

rr'r

„,.

,

,

,

4°,'

4i!

,

Ált  •• 'rk,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004